
Id: OJJRQWONCYKAXUDYCDDGJUPQD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR  XV/64/2011
RADY GMINY OSIECZNICA

z dnia 25 października 2011 r.

w sprawie ustalenia warunków odpłatności za pomoc w zakresie dożywiania realizowaną w formie posiłku 
z zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.1) ) , art. 96 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. 
Dz.U.  z 2009  r  Nr  175  poz.  1362  ze  zm.2) )  oraz  art.  5 ust.  2 i  art.  6 ust.  2 ustawy  z dnia  29  grudnia  2005  r. 
o ustanowieniu  programu  wieloletniego  „Pomoc  państwa  w zakresie  dożywiania”  (Dz.U.  Nr  267  poz.2259  ze 
zm.3) ) 

Rada Gminy Osiecznica uchwala co następuje: 

§ 1. 1) Zapewnia się pomoc w formie nieodpłatnych posiłków dzieciom i uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej,osobom  samotnym,  w podeszłym  wieku,  chorym  lub  niepełnosprawnym  znajdującym  się 
w trudnej sytuacji zamieszkującym na terenie gminy Osiecznica 

2) Pomoc  przysługuje  nieodpłatnie  jeżeli  dochód  na  osobę  w rodzinie  kształtuje  się  poniżej  150  %  kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3) Rodziny, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego ponoszą odpłatność 
za pomoc w formie posiłku zgodnie z poniższymi zasadami 

 
Dochód  ustalony  wg  art.  8 ust.1  ustawy  o pomocy  społecznej 
wyrażony w % 

Wysokość  odpłatności  liczona  od  kosztu  posiłku 
wyrażona w % 

do 150 %  bezpłatnie 
151 – 200 %  50 % 

powyżej 200 %  100 % 

4) W przypadku zdarzenia losowego, pomoc w postaci posiłku może być przyznana nieodpłatnie niezależnie od 
dochodu rodziny. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  XXXIV/192/2002  Rady  Gminy  Osiecznica  z dnia  27  lutego  2002  r.w  sprawie 
ustalenia  zasad  zwrotu  przez  świadczeniobiorców  części  kosztów  poniesionych  na  dożywianie  dzieci  szkół 
podstawowych  i gimnazjów oraz uchwała Nr XIX/104/2004 Rady Gminy Osiecznica  z dnia 23 kwietnia 2004  r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/192/2002 z dnia 27 lutego 2002 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu przez 
świadczeniobiorców części kosztów poniesionych na dożywianie dzieci szkół podstawowych i gimnazjów. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2012 r. 



Id: OJJRQWONCYKAXUDYCDDGJUPQD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie  dożywiania  (Dz.U.  Nr  267,  poz.  2259  ze  zm.)  pomoc  może  być  przyznana  nieodpłatnie  osobom 
i rodzinom,  jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % 
kryterium  dochodowego,  o którym  mowa  w art.  8 ust.  1 pkt  1 i  2 ustawy  z dnia  12  marca  2004  r.  o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.).Art. 5 ust 2 ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc  państwa  w zakresie  dożywiania”  upoważnia  Radę  Gminy  do  podwyższenia  kryterium  dochodowego, 
o którym mowa w ust.  1. W momencie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  przez Radę Gminy  przyznawana 
pomoc  osobom,  których  dochody  przekraczają  150  %  kryterium  dochodowego  jest  finansowana  ze  środków 
własnych  gminy  przeznaczonych  na  realizację  programu Aktualnie  pomoc w zakresie  dożywiania  udzielana  jest 
uczniom  szkół  podstawowych  i gimnazjów, w rodzinach,  w których  dochody  nie  przekraczają  500 %  kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.  8 ust.  1 pkt 1 i  2 ustawy o pomocy  społecznej. W celu właściwej  realizacji 
założeń programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” należy przyjąć niniejszą uchwałę. 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz. 127 i Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203 i Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172 poz.144; z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 175 poz.1457, Nr 181 poz.1337; z 2007 
r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 173 poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz.420 
i Nr 157 poz.124; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21 poz.113 i Nr 117 poz.679. 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202 poz.1551, Nr 157 poz.1241, Nr 
125 poz.842; Dz.U. z 2011 r. Nr 81 poz.440 i Nr 106 poz.622. 

3) zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2008 r. Nr 267 poz. 2259; z 2009 r. Nr 219 poz.1706. 


